РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования

«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9

тел:87773 9-21-74, факс 9-21-74
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

иадминистрацие

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 9

e-mail:shovadmeco@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от “ 12 “ января 2015 г. № 5
а. Хакуринохабль
О внесении изменений в муниципальную программу

МО «Шовгеновский район» по противодействию терроризму и экстремистской деятельности на 2014-2016 годы

На основании постановления главы МО «Шовгеновский район» «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ за №483 от 18.11. 2013 года»,  руководствуясь п.п. 3 п.1 ст. 31 Устава МО «Шовгеновский район».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу МО «Шовгеновский район» по противодействию терроризму и экстремистской деятельности на 2014-2016 годы:
1.1. В разделе 5 финансирование Программы в позиции «Общий объем финансирования мероприятий Программы» слова «Общий объем финансирования мероприятий Программы» составляет  328,0 тыс. руб., в том числе:

2014г.- 50.0 тыс. руб;
2015г.- 139.0 тыс. руб;
2016г.- 139.0 руб. руб.
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы» составляет  50,0 тыс. руб., в том числе:

2014г.- 50,0 тыс. руб;
2015г.- 0,0 тыс. руб;
2016г.- 0,0 тыс. руб.
2. Основные программные мероприятия приложение №1 муниципальной программы МО «Шовгеновский район» по противодействию терроризму и экстремистской деятельности на 2014-2016 годы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать постановление в газете районной газете «Заря».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального подписания.
Глава МО «Шовгеновский район»

А. Д. Меретуков

Приложение №1

к постановлению главы

МО «Шовгеновский район»

«12» января 2015 г №5
Основные программные мероприятия

предусмотренные муниципальной программой МО «Шовгеновский район» по противодействию терроризму и экстремистской деятельности
 на 2014-2016 годы:
	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источники

финансирования

	Объём

финан-

сирова-

ния

(т. р.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Организация телефона доверия для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	2014-2016 гг.

весь срок
	Администрация МО «Шовгеновский район»

	Средства

не требуются
	_

	2
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в органах территориальных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органах муниципальной  власти, общественных объединений, организаций и должностных лиц
	2014-2016 гг.

весь срок
	Администрация МО «Шовгеновский район»

	Средства

не требуются
	_

	3

	Проведение профилактической районной Акции среди учащихся общеобразовательных учреждений

«Мы против терроризма и экстремизма»
	2014 г.

        2015 г.

        2016 г.
	Антитеррористическая комиссия МО «Шовгеновский район»;

Управление образования МО «Шовгеновский район»
	Районный бюджет МО «Шовгеновский район»
	20,0

-
-

	4
	Установка камер круглосуточного видеонаблюдения в общеобразовательных учреждениях:

-Заревская СОШ №5

-Джеракайская СОШ №3

-Краснобашенская СОШ №9
	  2014 г.
  2015 г.

 2016 г

	Управление образования МО «Шовгеновский район»
	Районный бюджет МО «Шовгеновский район»
	-

-
-

	5
	Проведение занятий по профилактике терроризма и экстремизма:

 - с учащимися на уроках ОБЖ и классных часах;

- с родителями на классных собраниях

	2014-2016 гг.

ежеквартально

	Отдел по делам

ГО и ЧС;

Управление образования МО «Шовгеновский район»
	Средства

не требуются
	-

	6
	Профилактика экстремизма у учащихся общеобразовательных учреждений и молодежи по формированию толерантности, межэтнических и межрелигиозных отношений
	2014-2016 гг.

ежеквартально

	Управления образования,

Комитет по делам молодежи, физической культуры и спорта
	Средства

не требуются
	-

	7
	Осуществление профилактики экстремистских проявлений в молодежной среде и семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации
	2014-2016 гг.

ежеквартально

	Управления образования,

Комитет по делам молодежи, физической культуры и спорта.

Комиссия по делам несовершеннолетних
	Средства

не требуются
	-

	8
	Проведение учебных тренировок по срочной эвакуации: - учащихся и рабочего персонала учреждений образования, культуры и здравоохранения.
	2014-2016 гг.

ежеквартально

	Отдел по делам

ГО и ЧС

Руководители учреждений

образования, культуры, здравоохранения (по согласованию)
	Средства

не требуются
	-

	9

	При проведении культурно -массовых мероприятий обеспечить дежурство ответственных работников учреждений, сотрудников полиции
	2014-2016 гг.

Согласно плана проведения мероприятий
	Руководители учреждений

 (по согласованию),

Межмуниципальный отдел МВД России «Кошехабльский»

(по согласованию)
	Средства

не требуются
	-

	10

	Проведение  обязательных  обследований зданий,  помещений,  сооружений   и  территорий

объектов перед проведением  культурно-зрелищных и политических мероприятий с массовым пребыванием людей;  обеспечение  указанных мест сотрудниками полиции на время   проведения   культурно - зрелищных и политических  мероприятий
	2014-2016 гг.

Согласно плана проведения мероприятий
	Межмуниципальный отдел МВД России «Кошехабльский»

(по согласованию)
	Средства

не требуются
	-

	11
	Изготовление социальной рекламы направленных на профилактику межнациональных отношений и противодействия терроризму и экстремизму
	2014 г.

2015 г.

2016 г.
	Антитеррористическая комиссия

МО «Шовгеновский район»
	Районный бюджет МО «Шовгеновский район»
	30,0

-
-

	12

	 Осуществление  мониторинга  ин-

формационного  поля  с целью  недопущения опубликования в СМИ

района материалов: пропагандирующих  идеи  терроризма  и  экстремизма;  призывающих  к  осуществлению террористической или экстремистской деятельности; обосновывающих  или  оправдывающих

террористическую  и  экстремист-

скую деятельность

	2014-2016 гг.

весь срок
	Администрация МО «Шовгеновский район»,

МБУ редакция газеты «Заря»,

МБУ ТВ «Зарево».

	Средства

не требуются

	-

	13
	Проведение выступлений представителей различных религиозных конфессий на сходах граждан по вопросам  предупреждения экстремизма и терроризма.
	2014-2016 гг.

Согласно плана проведения схода граждан
	Администрации сельских поселений

(по согласованию)
	Средства

не требуются
	-

	14
	 Подготовка и публикаций в печатных СМИ Шовгеновского  района  материалов  о мерах  противодействия терроризму и экстремистской деятельности
	2014-2015 гг.

весь срок
	 Администрация МО «Шовгеновский район»

	Средства

не требуются
	-

	15
	 Подготовка  и  публикация

в  СМИ  Шовгеновского  района

материалов, направленных на  профилактику  межэтнических и межрелигиозных отношений
	2014-2015 гг.

весь срок
	Администрация МО «Шовгеновский район»,

районная газета «Заря» и районное телевидение «Зарево»
	Средства

не требуются
	-

	ИТОГО
	50,00

	2014г
	50,00

	2015 г
	-

	2016 г.
	-

	в том числе из районного бюджета МО «Шовгеновский район»
	50,00

Управляющий делами администрации

В. А. Беданоков